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           Anexa 12 

RAPORT ANUAL1 
 

PERIOADA EVALUATA 01/ 01/ 2022  -  31/ 12/ 2022 
 
 

Persoane beneficiare de servicii de sănătate orientate către prevenire, depistare precoce (screening) 
 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Sex Total 
testati 

Total 
pondere % Feminin Masculin 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 32.767 96,32% 19.661 96,50% 52.428 96,38% 

C pozitiv 689 2,03% 273 1,34% 962 1,77% 

B pozitiv 554 1,63% 435 2,13% 989 1,82% 

B+C pozitiv 10 0,03% 6 0,03% 16 0,03% 

Nord-Est Total 34.020 29,65% 20.375 30,10% 54.395 29,82% 

Sud 

Negativ 38.024 97,82% 20.825 97,86% 58.849 97,83% 

C pozitiv 389 1,00% 137 0,64% 526 0,87% 

B pozitiv 455 1,17% 314 1,48% 769 1,28% 

B+C pozitiv 5 0,01% 4 0,02% 9 0,01% 

Sud Total 38.873 33,88% 21.280 31,43% 60.153 32,97% 

Sud-Est 

Negativ 17.559 95,95% 9.610 96,62% 27.169 96,18% 

C pozitiv 393 2,15% 113 1,14% 506 1,79% 

B pozitiv 339 1,85% 222 2,23% 561 1,99% 

B+C pozitiv 10 0,05% 1 0,01% 11 0,04% 

Sud-Est Total 18.301 15,95% 9.946 14,69% 28.247 15,48% 

Sud-Vest 

Negativ 23.061 97,97% 15.745 97,82% 38.806 97,91% 

C pozitiv 216 0,92% 75 0,47% 291 0,73% 

B pozitiv 257 1,09% 276 1,71% 533 1,34% 

B+C pozitiv 6 0,03%   0,00% 6 0,02% 

Sud-Vest Total 23.540 20,52% 16.096 23,78% 39.636 21,73% 

Total general   114.734 100,00% 67.697 100,00% 182.431 100,00% 

 
 
 
 

 
1 Informațiile rezultă din bazele de date aferente înregistrărilor în SEES (Sistemul Electronic de Evidență a Screeningului) realizate în 
cadrul proiectelor de screening de etapă 2, respectiv LIVE(RO)2 SUD si LIVE(RO)2 EST și reprezintă date brute ce vor fi supuse unor 
procese de verificare și validare individuală în proiectele de etapă 2 
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Axa prioritară: Incluziunea socială şi combaterea sărăciei 
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Regiunea Rezultat teste 

rapide 
Criteriu Varsta 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Persoană cu 
vârsta sub 25 ani 

Persoană cu vârsta 
cuprinsă între 25 şi 

54 ani 

Persoană cu 
vârsta peste 54 de 

ani 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 3.699 99,70% 25.651 97,13% 23.078 95,07% 52.428 96,38% 

C pozitiv 4 0,11% 183 0,69% 775 3,19% 962 1,77% 

B pozitiv 7 0,19% 569 2,15% 413 1,70% 989 1,82% 

B+C pozitiv   0,00% 7 0,03% 9 0,04% 16 0,03% 

Nord-Est Total 3.710 35,30% 26.410 31,74% 24.275 27,36% 54.395 29,82% 

Sud 

Negativ 3.067 99,64% 25.809 97,98% 29.973 97,52% 58.849 97,83% 

C pozitiv 3 0,10% 102 0,39% 421 1,37% 526 0,87% 

B pozitiv 8 0,26% 426 1,62% 335 1,09% 769 1,28% 

B+C pozitiv   0,00% 3 0,01% 6 0,02% 9 0,01% 

Sud Total 3.078 29,28% 26.340 31,66% 30.735 34,65% 60.153 32,97% 

Sud-Est 

Negativ 1.393 99,86% 12.236 97,27% 13.540 94,87% 27.169 96,18% 

C pozitiv 1 0,07% 83 0,66% 422 2,96% 506 1,79% 

B pozitiv 1 0,07% 258 2,05% 302 2,12% 561 1,99% 

B+C pozitiv   0,00% 3 0,02% 8 0,06% 11 0,04% 

Sud-Est Total 1.395 13,27% 12.580 15,12% 14.272 16,09% 28.247 15,48% 

Sud-Vest 

Negativ 2.322 99,74% 17.511 97,94% 18.973 97,65% 38.806 97,91% 

C pozitiv   0,00% 45 0,25% 246 1,27% 291 0,73% 

B pozitiv 6 0,26% 322 1,80% 205 1,06% 533 1,34% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,01% 5 0,03% 6 0,02% 

Sud-Vest Total 2.328 22,15% 17.879 21,49% 19.429 21,90% 39.636 21,73% 

Total general   10.511 100,00% 83.209 100,00% 88.711 100,00% 182.431 100,00% 
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Regiunea Rezultat teste 

rapide 
Criteriu Mediu 

Total 
testati 

Total 
pondere % 

Urban Rural 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 14.532 96,01% 37.896 96,53% 52.428 96,38% 

C pozitiv 266 1,76% 696 1,77% 962 1,77% 

B pozitiv 334 2,21% 655 1,67% 989 1,82% 

B+C pozitiv 4 0,03% 12 0,03% 16 0,03% 

Nord-Est Total 15.136 32,34% 39.259 28,94% 54.395 29,82% 

Sud 

Negativ 12.694 98,09% 46.155 97,76% 58.849 97,83% 

C pozitiv 76 0,59% 450 0,95% 526 0,87% 

B pozitiv 167 1,29% 602 1,28% 769 1,28% 

B+C pozitiv 4 0,03% 5 0,01% 9 0,01% 

Sud Total 12.941 27,65% 47.212 34,81% 60.153 32,97% 

Sud-Est 

Negativ 8.222 96,73% 18.947 95,95% 27.169 96,18% 

C pozitiv 121 1,42% 385 1,95% 506 1,79% 

B pozitiv 156 1,84% 405 2,05% 561 1,99% 

B+C pozitiv 1 0,01% 10 0,05% 11 0,04% 

Sud-Est Total 8.500 18,16% 19.747 14,56% 28.247 15,48% 

Sud-Vest 

Negativ 10.032 98,17% 28.774 97,81% 38.806 97,91% 

C pozitiv 54 0,53% 237 0,81% 291 0,73% 

B pozitiv 130 1,27% 403 1,37% 533 1,34% 

B+C pozitiv 3 0,03% 3 0,01% 6 0,02% 

Sud-Vest Total 10.219 21,84% 29.417 21,69% 39.636 21,73% 

Total general   46.796 100,00% 135.635 100,00% 182.431 100,00% 
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Regiunea Rezultat teste 

rapide 
Criteriu Etnie 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Română Rromă Altele 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 51.098 96,38% 1.176 96,24% 154 99,35% 52.428 96,38% 

C pozitiv 951 1,79% 10 0,82% 1 0,65% 962 1,77% 

B pozitiv 953 1,80% 36 2,95%   0,00% 989 1,82% 

B+C pozitiv 16 0,03%   0,00%   0,00% 16 0,03% 

Nord-Est Total 53.018 29,85% 1.222 29,36% 155 23,59% 54.395 29,82% 

Sud 

Negativ 57.794 97,87% 1.025 96,06% 30 93,75% 58.849 97,83% 

C pozitiv 508 0,86% 17 1,59% 1 3,13% 526 0,87% 

B pozitiv 743 1,26% 25 2,34% 1 3,13% 769 1,28% 

B+C pozitiv 9 0,02%   0,00%   0,00% 9 0,01% 

Sud Total 59.054 33,25% 1.067 25,64% 32 4,87% 60.153 32,97% 

Sud-Est 

Negativ 26.212 96,19% 584 96,69% 373 94,67% 27.169 96,18% 

C pozitiv 490 1,80% 4 0,66% 12 3,05% 506 1,79% 

B pozitiv 536 1,97% 16 2,65% 9 2,28% 561 1,99% 

B+C pozitiv 11 0,04%   0,00%   0,00% 11 0,04% 

Sud-Est Total 27.249 15,34% 604 14,51% 394 59,97% 28.247 15,48% 

Sud-Vest 

Negativ 37.491 97,91% 1.239 97,64% 76 100,00% 38.806 97,91% 

C pozitiv 282 0,74% 9 0,71%   0,00% 291 0,73% 

B pozitiv 512 1,34% 21 1,65%   0,00% 533 1,34% 

B+C pozitiv 6 0,02%   0,00%   0,00% 6 0,02% 

Sud-Vest Total 38.291 21,56% 1.269 30,49% 76 11,57% 39.636 21,73% 

Total general   177.612 100,00% 4.162 100,00% 657 100,00% 182.431 100,00% 
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Persoane prezentate la spital pentru stadializare 

Regiunea Rezultat teste rapide Total general 

C pozitiv B pozitiv B+C pozitiv 

Nord-Est 487 569 8 1.064 

Sud 401 631 8 1.040 

Sud-Est 371 474 5 850 

Sud-Vest 290 462 9 761 

Total general 1.549 2.136 30 3.715 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


